6

[bookmark: _GoBack] [image: ]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка
 «20» мая 2019 г.					                                   №554

	О межведомственной комиссии администрации Алексеевского городского округа по обеспечению безопасности дорожного движения

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области                 от 20 февраля 2017 года № 12 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Белгородской области» администрация Алексеевского городского округа постановляет:
1. Утвердить положение о межведомственной комиссии администрации Алексеевского городского округа по обеспечению безопасности дорожного движения (приложение № 1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии администрации Алексеевского городского округа по обеспечению безопасности дорожного движения (приложение № 2).
3. Считать утратившим силу постановление администрации Алексеевского района от 10 мая 2018 года № 225 «О межведомственной комиссии администрации Алексеевского района по профилактике правонарушений и безопасности дорожного движения».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Алексеевского городского округа, секретаря Совета безопасности Демиденко Д.Ю.

	Глава
администрации Алексеевского
городского округа

С.В. Сергачев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением  администрации                                                                       Алексеевского городского округа
от «20» мая 2019 г. №554

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии администрации Алексеевского городского округа по обеспечению безопасности дорожного движения
(далее - Положение)

1. Межведомственная комиссия администрации Алексеевского городского округа по обеспечению безопасности дорожного движения (далее – Комиссия) является органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений по повышению безопасности дорожного движения.
Правовое регулирование деятельности Комиссии осуществляется                         в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Белгородской области, настоящим Положением.
2. Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Обеспечение согласованных действий заинтересованных органов и лиц по повышению безопасности дорожного движения.
2.2. Разработка предложений по основным направлениям совершенствования правового регулирования в области безопасности дорожного движения.
2.3. Координация действий органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций по реализации муниципальных программ по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Алексеевского городского округа.
3. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:
3.1. Организует изучение причин и условий, способствующих совершению дорожно-транспортных происшествий, определяет и разрабатывает меры по их устранению.
3.2. Рассматривает предложения субъектов профилактики по вопросам повышения безопасности дорожного движения и снижения последствий дорожно-транспортных происшествий, в том числе детского травматизма.
3.3. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.
3.4. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам предупреждения дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий.
3.5. Содействует совершенствованию работы общественных объединений по вопросам повышения безопасности дорожного движения.
4. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:
4.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей заинтересованных представителей государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций различных форм собственности, политических партий и движений.
4.2. Запрашивать у субъектов профилактики материалы и справки, необходимые для работы Комиссии.
4.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных органов, научных, общественных и других организаций, а также специалистов.
4.4. Создавать рабочие группы в рамках работы Комиссии.
5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Алексеевского городского округа.
6. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, секретарь Совета безопасности. В состав комиссии также входят заместители председателя, секретарь и члены комиссии.
7. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в соответствии с планами ее работы на год, но не реже одного раза в квартал и являются открытыми.
8. В целях обеспечения конфиденциальности информации, с учетом характера рассматриваемых материалов Комиссия может принять мотивированное решение о проведении закрытого заседания.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
10. Порядок подготовки и проведения каждого заседания устанавливает председатель Комиссии, в его отсутствие – один  из заместителей председателя Комиссии.
11. Дату, повестку дня заседания определяет председатель Комиссии,   в его отсутствие – один из заместителей председателя Комиссии. Заседание Комиссии по поручению председателя Комиссии может проводить его заместитель.
12. Члены Комиссии в вправе:
- вносить предложения по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;
- участвовать в обсуждении и выработке решений по вопросам, отнесенным  к ведению Комиссии;
- в случае несогласия с принятым решением вправе излагать особое мнение   в письменном виде;
- вносить предложения по вопросам повышения безопасности дорожного движения.
13. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, заинтересованных организаций различных форм собственности, политических партий и движений.
14. По результатам рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии принимаются решения, которые в течение 7 дней с момента заседания Комиссии направляются исполнителям.
15. Решение принимается простым большинством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН:
постановлением  администрации                                                                       Алексеевского городского округа
от «20» мая 2019 г. №554

СОСТАВ
межведомственной комиссии администрации Алексеевского городского округа по обеспечению безопасности дорожного движения

	Демиденко
Дмитрий Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, секретарь Совета безопасности, председатель комиссии;

	Дейнега
Юрий Евгеньевич
	-
	первый заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, председатель комитета  по ЖКХ, архитектуре и строительству, заместитель председателя комиссии;

	Варламов
Сергей Алексеевич
	-
	начальник ОГИБДД ОМВД России                   по Алексеевскому району и городу Алексеевке, заместитель председателя комиссии               (по согласованию);

	Стихненко
Алексей Анатольевич
	-
	начальник отдела безопасности управления территориальной безопасности Совета безопасности администрации Алексеевского городского округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Афанасьев
Андрей Юрьевич
	-
	главный редактор АНО «Редакция газеты «Заря» (по согласованию);

	Брянцева
Ирина Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Алексеевского городского округа по социальной политике;

	Даншин
Валентин Николаевич
	-
	директор МБУ «Благоустройство»;

	Малютин
Андрей Иванович

	-
	заместитель генерального директора ООО «Белгороддорстрой» по производству (по согласованию);

	Полухина
Людмила Александровна
	-
	начальник управления образования администрации Алексеевского городского округа;

	Ханина
Ирина Юрьевна
	-
	главный врач ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ»      (по согласованию).

[bookmark: Par107]

image1.jpeg